
 

1 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

 

Kraków, dnia 20.06.2022 r.  

 
Do wszystkich zainteresowanych -
uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Zamawiający:  Polskie Wydawnictwo Muzyczne, al. Krasińskiego 11a, 31-111 Kraków; 

Dotyczy:  postępowania - tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Świadczenie na rzecz Polskiego 

Wydawnictwa Muzycznego usług kurierskich krajowych i zagranicznych. (znak 

postępowania ZZP.261.11.2022); 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego  

oraz  
Informacja o zmianie terminu składania ofert  

 

 

I. Wyjaśnienia Zamawiającego  

 
Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej jako ustawa Pzp), informuję, iż w dniu 
17.06.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski (pytania) o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ). Poniżej Zamawiający przedstawia treść wniosków (pytań) wraz z 
udzielanymi wyjaśnieniami: 
 
Wniosek 1 (Pytanie 1) : 
Zamawiający w zapytaniu określił terminy w jakich mają zostać doręczone przesyłki zagraniczne. Czy 
określając termin realizacji usługi Wykonawca powinien uwzględnić czas konieczny na 
przeprowadzenie odprawy celnej przesyłek zawierających towary podlegających należnościom celnym 
w kraju przeznaczenia?  

Czy termin realizacji usługi powinien być liczony od daty wylotu samolotu przewożącego przesyłkę?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający zaznacza, iż SWZ określa maksymalne dopuszczalne terminy realizacji usług kurierskich. 
Wykonawca składając ofertę może zaproponować inne (krótsze terminu realizacji usług kurierskich 
zgodnie z przyjętymi opisanymi w pot 18 IDW (część I SWZ) kryteriami oceny ofert.  
 
Termin realizacji usługi winien być liczony od momentu odebrania przesyłki przez kuriera ze 
wskazanego przez Zamawiającego miejsca. Wykonawca określając termin realizacji usługi Wykonawca 
powinien uwzględnić czas konieczny na przeprowadzenie odprawy celnej przesyłek. 
 
 
Wniosek 2 (Pytanie 2): 



 

2 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w ust. 3.1 określił: Usługa dotyczy wysyłki z 
siedziby/oddziału Zamawiającego, jak również dostawy przesyłki do Zamawiającego ze wskazanego 
miejsca na wskazany przez Zamawiającego adres.  

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wygeneruje i przekaże etykietę adresową do nadawcy przesyłki 
ze wskazanego miejsca aby przesyłka mogła zostać doręczona na wskazany przez Zamawiającego 
adres.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wygeneruje etykietę adresową i przekaże ją Wykonawcy.  
 
 
Wniosek 3 (Pytanie 3): 
Zamawiający w zapisach przedmiotu zamówienia zapisał: Umożliwienie zmiany adresu dostawy przez 
klienta, już po wysłaniu przesyłki.   

Wykonawca w ramach realizacji usługi dopuszcza możliwość zmiany adresu. Zgłoszenie takie następuje 
na podstawie formularza dostępnego na stronie Wykonawcy i składane jest przez Zamawiającego.  

Zatem czy Zamawiający dopuszcza taką formę?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę zgłoszenia zmiany adresu.  
 
 
Wniosek 4 (Pytanie 4): 
W zapisach zapytania oraz w Istotnych postanowieniach umowy Zamawiający określa termin 
doręczenia przesyłek kurierskich zagranicznych. Czy Zamawiający może zmienić zapis dot. doręczenia 
przesyłek zgodnie z terminami obowiązującymi u Wykonawcy albo wskazany termin uznać jako 
deklarowany? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający zaznacza, iż SWZ określa maksymalne dopuszczalne terminy realizacji usług kurierskich. 
Wykonawca składając ofertę może zaproponować inne (krótsze terminu realizacji usług kurierskich 
zgodnie z przyjętymi opisanymi w pot 18 IDW (część I SWZ) kryteriami oceny ofert. Wykonawca 
składając ofertę ma obowiązek określenia oferowanego terminu dostawy przesyłek. Stąd Zamawiający 
nie może dokonać wnioskowanej zmiany.  
 
 
Wniosek 5 (Pytanie 5): 
W zapisach zapytania w II cz. ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY - część II. ust.2 oraz w Istotnych 
postanowieniach umowy   

Zamawiający określił, że …”Opłata za ubezpieczenie powinna być już wliczona do opłaty za nadanie 
przesyłki”….  

Wykonawca w katalogu usług dodatkowych świadczy usługę ubezpieczenia przesyłki. Czy Zamawiający 
może potwierdzić, że wszystkie przesyłki będą nadane w opcji ubezpieczenia w wysokości świadczonej 
wg stawek realizowanych przez Wykonawcę w obrocie krajowym i zagranicznym?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zgodnie z postanowieniami Opisu Przedmiotu Zamówienia  (OPZ -część III SWZ) wskazane zostało, że: 

„Wykonawca gwarantuje ubezpieczenie: wszystkich  przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym  na 
wypadek zniszczenia, ubytku lub utraty w transporcie do wysokości zgodnej z Regulaminem 
świadczenia usług Wykonawcy. Opłata za ubezpieczenie powinna być już wliczona do opłaty za nadanie 



 

3 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

przesyłki  – dotyczy siedziby Zamawiającego.” (por. pkt 6 OPZ) oraz wskazano, iż „Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość doubezpieczenia przesyłki do kwoty 100 000,00 PLN” (por. pkt 7 OPZ). 
Zamawiający wymaga realizacji usługi co najmniej na poziomie opisanym postanowieniami SWZ, w tym 
w zakresie ubezpieczenia przesyłek.  

 
 
Wniosek 6 (Pytanie 6): 
Zamawiający w Zapytaniu Ofertowym w II cz. ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – część III ust. 6 
określił: „Płatności będą następować w terminie do 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej 
faktury”.   

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach.   

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w 
umowie termin płatności  tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 
przedmiotu zamówienia?   

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie akceptuje zmiany terminu płatności.  

 
 
Wniosek 7 (Pytanie 7): 
Zamawiający w Części nr II ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY II  ust. 2 pkt g) oraz w Części nr III OPISI 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  w ust. 8 określił obowiązki Wykonawcy, w których zobowiązuje go do:  

…” zapewnienia odprawy celnej przesyłek wysyłanych poza Unię Europejską (w zakresie części 2 i 3). 
Opłata za odprawę jest wliczona w koszt przesyłki, podobnie jak opłata paliwowa.” 

Czy Zamawiający może wyjaśnić jaki zakres działań leży po stronie Wykonawcy w ramach 
proponowanego zapisu? 

Szczególnie biorąc pod uwagę, że przesyłki pocztowe podlegające kontroli celnej powinny być 
zaopatrzone w deklarację celną CN 22 i CN 23 Klienci nadający przesyłki z towarami poza obszar celny 
Wspólnoty Europejskiej powinni, oprócz wypełnienia deklaracji celnej CN 23, dodatkowo dokonać 
zgłoszenia celnego o objęcie towarów procedurą wywozu z wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego, w przypadku gdy:  

całkowita wartość towarów w przesyłce zawierającej towary do celów handlowych przekracza 
równowartość 1000 euro albo  

nadawca zamierza ubiegać się o zastosowanie 0% podatku VAT lub o zwrot podatku VAT, albo  

przesyłki pocztowe zawierające towary do celów handlowych są częścią serii podobnych czynności 
(klient nadaje wiele podobnych przesyłek handlowych), albo  

przesyłki pocztowe zawierają towary, o których mowa w art. 235 rozporządzenia Komisji (EWG) nr 
2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiającego przepisy w celu wykonania rozporządzenia Rady (EWG) 
nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny, to jest towary, w odniesieniu do których 



 

4 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

wnosi się o zwrot refundacji albo należności celnych, bądź które podlegają środkom zakazów lub 
ograniczeń, lub jakimkolwiek innym szczególnym formalnościom.  

Zgłoszenie celne powinno być przesłane przez nadawcę do urzędu celnego w Systemie Kontroli 
Eksportu ECS (procedura ta zastąpiła obowiązujące wcześniej zgłoszenie celne na dokumencie 
papierowym SAD). Informacje o ECS są publikowane na stronie www.mf.gov.pl w zakładce Służba 
Celna/Informatyzacja/AES/ECS.  

Nadawca przesyłki, który dokonuje elektronicznego zgłoszenia celnego towarów w Systemie Kontroli 
Eksportu ECS, może wybrać jedną z dwóch podanych poniżej procedur:  

nadawca przedstawia najpierw przesyłkę w miejscowym urzędzie celnym właściwym ze względu na 
siedzibę nadawcy, po uprzednim wysłaniu do tego urzędu zgłoszenia celnego w systemie ECS. Po 
potwierdzeniu przez urząd celny przyjęcia tego zgłoszenia, nadawca nadaje przesyłkę w placówce 
pocztowej, załączając na zewnątrz przesyłki wywozowy dokument towarzyszący (kartę EAD), 
otrzymany z systemu ECS oraz wymagany przez urząd celny wykaz pozycji, jeżeli zgłoszenie dotyczyło 
towarów z różnych pozycji taryfowych. Przesyłka zostanie przedstawiona w urzędzie wymiany poczty 
z zagranicą do kontroli celnej wywozowej, w wyniku której urząd celny potwierdzi nadawcy wywóz 
towarów za granicę, przekazując mu odpowiedni komunikat w systemie ECS. Uwaga: w takim 
przypadku przy nadaniu przesyłki nadawca wpisuje nr MRN (numer ewidencyjny operacji wywozowej 
nadawany przez System Kontroli Eksportu ECS) do zielonej etykiety „WYWÓZ – CŁO ECS, MRN …” 
otrzymanej w placówce pocztowej. Tak uzupełnioną etykietę pracownik pocztowy nakleja na 
przesyłkę*.  

nadawca wysyła do urzędu celnego wyprowadzenia przesyłki, tj. do urzędu celnego funkcjonującego 
przy urzędzie wymiany poczty z zagranicą właściwym dla danej przesyłki**, zgłoszenie celne w 
systemie ECS (jest to niejako zapowiedź zgłoszenia celnego), po czym nadaje przesyłkę w placówce 
pocztowej, bez uprzedniego przedstawiania jej w urzędzie celnym. Przesyłka zostanie przedstawiona 
do kontroli celnej wywozowej w urzędzie wymiany poczty z zagranicą, w wyniku której urząd celny 
zakończy procedurę przyjęcia zgłoszenia celnego, a następnie potwierdzi nadawcy wywóz towarów za 
granicę, przekazując mu odpowiedni komunikat w systemie ECS. Uwaga: w takim przypadku przy 
nadaniu przesyłki nadawca wpisuje nr TIN (numer ewidencyjny zgłaszającego) oraz numer własny IE 51 
(numer własny komunikatu zgłoszenia wywozowego) do zielonej etykiety „WYWÓZ – CŁO ECS, TIN …, 
Nr własny IE 515 …” otrzymanej w placówce pocztowej. Tak uzupełnioną etykietę pracownik pocztowy 
nakleja na przesyłkę*.  

* Podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu i warunków dokonywania zgłoszeń celnych w obrocie pocztowym (Dz. U. Nr 184, 
poz. 1900, z 2007 r. Nr 48, poz. 321, z 2009 r. Nr 87, poz.  

724 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 589).  

** Dla przesyłek EMS urzędem celnym wyprowadzenia jest Oddział Celny I Pocztowy w Warszawie (nr 
ewidencyjny 441010) Urzędu Celnego I w Warszawie.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy kompleksowej odprawy celnej.  
Zamawiający zaznacza, iż nie przewiduje możliwości zwiększenia kosztów realizacji usług ponad 
zaoferowaną cenę oferty wykonawcy, z uwagi na brak kalkulacji w kosztach świadczenia usług 
kurierskich kosztów normalnie ponoszonych przez Wykonawcę w tym zakresie.  
 
 
Wniosek 8 (Pytanie 8): 
Zamawiający powołuje się w zapisach Część II - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – II ust.2 na 
otrzymanie raportu:  



 

5 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

„….zapewnienia Zamawiającemu, w ramach ceny ofertowej, comiesięcznego Raportu dostarczonych 
przesyłek (dalej "Raport") zawierającego w szczególności: adres odbiorcy, datę odbioru, koszt przesyłki, 
wagę przesyłki.  

Raport sporządzany będzie w formie pisemnej lub elektronicznej i  stanowi podstawę do wystawienia 
faktury oraz dokonania płatności,”  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostępu do raportu zawierającego dane dot. adresu 
odbiorcy, datę odbioru przesyłki natomiast na fakturze zostanie wskazany koszt i waga przesyłki.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga całościowego raportu zawierającego wszystkie informacje o przesyłkach 
nadanych w danym okresie.   
 
Wniosek 9 (Pytanie 9): 
Zamawiający w zapisach Część II - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – rozdział III ust. 10 zapisał: 
Umowa wygasa  w przypadku wcześniejszego wyczerpania przez Zamawiającego kwoty łącznego 
wynagrodzenia, na którą umowa opiewa.  

Czy Zamawiający może potwierdzić, że będzie sprawować nadzór nad kwotą przeznaczoną na realizację 
zamówienia?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający prowadzi ewidencje kosztów związanych z realizacją umów.  
 
 
Wniosek 10 (Pytanie 10): 
Zamawiający w zapisach Część II - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – rozdział IV ust. 2 oraz ust. 3   

2. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia na własny koszt przesyłek nieodebranych lub 
niedoręczonych z winy leżącej po stronie Wykonawcy.  

3. W przypadku stwierdzenia, iż przesyłka jest niezgodna co do ilości, rodzaju lub stanu towaru w 
wyniku jej uszkodzenia – odbiorca ma prawo nieodebrania przesyłki – zwrot takiej przesyłki następuje 
na koszt Wykonawcy;  

Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie zapisu w/w ust. ze względu na fakt, że w ust. 1 tego rozdziału 
Zamawiający wskazuje jaką odpowiedzialność ponosi Wykonawca za utraconą lub uszkodzoną 
przesyłkę.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. Z zasady postanowieni Rozdziału VIII Ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, nie rozstrzygają o zasadach zwrotu przesyłek. Stąd o ile taki 
zwrot przesyłki niedoręczonych lub nieodebranych czy też uszkodzonych jest możliwy, to obowiązek 
tego zwrotu powinien zostać opisany postanowieniami umowy. 
 
Wniosek 11 (Pytanie 11): 
Zamawiający w zapisach Część II - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – rozdział IV ust. 7 
„Wykonawca bądź ubezpieczyciel rozpatrzy reklamację w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
otrzymania zgłoszenia o zaginięciu/ uszkodzeniu przesyłki. W przypadku braku odpowiedzi na złożoną 
reklamację w tym terminie, Zamawiający uzna ja za rozpatrzoną pozytywnie - zgodnie z żądaniem 
Zamawiającego”. 

W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia 
odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez 
Zamawiającego.  



 

6 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do 
Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia 
reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?  

 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza rozpatrzenie reklamacji w przypadku przesyłek zagranicznych w terminie do 
90 dni. Dokonuje się korekty zapisów rozdział IV ust. 7 części II SWZ (IPU). 
 
Wniosek 12 (Pytanie 12): 
Zamawiający w zapisach Część II - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – rozdział V Kary Umowne 
określił wysokość kar.  

Zamawiający określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, przewidując także nieuzasadnione dla 
Wykonawcy kary umowne.  

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad 
odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.  

Zgodnie z założeniem zaproszenia do złożenia oferty, usługi stanowiące przedmiot zamówienia 
realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w 
ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do 
stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów 
Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów 
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, 
jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.   

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności 
znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu 
reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń 
przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog 
wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.  

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, 
zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 
pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 1) 
jest następstwem czynu niedozwolonego;  

nastąpiło z winy umyślnej operatora;  

jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.  

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej 
aniżeli wynikająca  z przepisów prawa pocztowego.  

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie 
zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o 
zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie 
nie zostało w ogóle wykonane.  

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania", a 
w art. 472 pojęcie  "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu 
użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". Określenie to 
jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. 
Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu 
świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też 



 

7 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie 
"niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro 
tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej 
odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 
kodeksu cywilnego). Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zaproszenia z przepisami 
bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie i 
oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe 
z dnia 23 listopada 2012 roku?  

Pozostawienie zapisów w formie obecnej uniemożliwia Wykonawcy złożenie oferty.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający po części przychyla się do wniosku wykonawcy tj. dokonuje zmiany zapisu pkt 3 w rozdz. 
V Istotnych postanowień umowy (część II SWZ) w ten sposób że po zmianie zapis brzmi: 
 
W przypadku, zawinionego przez Wykonawcę, zagubienia przesyłek krajowych lub zagranicznych 
Zamawiający, oprócz postępowania reklamacyjnego, naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 
500 zł za każdy zgłoszony przez Zamawiającego przypadek zagubienia przesyłki krajowej lub 
zagranicznej. 
 
Zgodnie z art. 87 ust 5 ustawy Prawo pocztowe „Operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub 
nienależyte jej wykonanie: 
1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.” 
 
Zdaniem Zamawiającego zapisy dotyczące kar umownych, po stosownej korekcie, w sposób zgodny  
z powszechnie obowiązującym przepisami prawa regulują odpowiedzialność Wykonawcy za 
nienależyte wykonanie usług objętych przedmiotem zamówienia, szczególnie w sytuacji kiedy wina 
umyślna Wykonawcy lub jego rażące niedbalstwo uzasadniają wyłączenie odpowiedzialności na 
zasadach opisanych ustawą prawo pocztowe.  
 
 
Wniosek 13 (Pytanie 13): 
Zamawiający wskazuje w SWZ wycenę poprzez Formularz asortymentowo -- cenowym, stanowiącym 
Załącznik Nr 1A  który nie został dołączony do zamieszczonego zaproszenia, w związku z powyższym 
potencjalny wykonawca nie może odnieść się do zapisów czy wszystkie wskazane pozycję umożliwiają 
wykonawcy ich poprawną wycenę.  

W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wskazanego ww. formularza.  

Z uwagi na potrzebę udzielenia wyjaśnień wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o 
przedłużenie terminu składania ofert.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Stosowny formularz zostaje zamieszczony na stronie postępowania, wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. 
 
 

II. Informacja o zmianie terminu składania ofert  
Z uwagi na udzielone odpowiedzi oraz związaną z nimi korektę zapisów SWZ Zamawiający decyduje o 
zmianie (przedłużeniu) terminu składania ofert na dzień 24.06.2022 roku (godzina składania ofert i 
otwarcia ofert pozostają niezmienne). 



 

8 
 

PolskieWydawnictwo Muzyczne

al.Krasińskiego 11a.31-111Kraków

—

www.pwm.com.pl

 

W związku z powyższym dokonuje się zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz zmiany treści  
części I SWZ (Informacja dla Wykonawców - IDW) w zakresie postanowień dotyczących terminu 
składania/otwarcia ofert (pkt 16 i 17 IDW), a także terminu związania ofertą (pkt 12 IDW oraz pkt 4.4 
wzoru formularza oferty), powiązanego z terminem otwarcia ofert. 

Wraz z niniejszą informacją na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza się 
skorygowane dokumenty SWZ (część I SWZ – IDW) oraz informację o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.  

 

 
 
         Z poważaniem  


		2022-06-20T15:18:49+0200
	Wanda Jadwiga Kondracka




